Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

 ГИМНАЗИЯ № 69 имени Сергея Пахно

ПРИКАЗ

от «01»сентября 2023 г.       № 386

О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с

обучающихся и их родителей

 В целях недопущения незаконного сбора денежных средств с

обучающихся и их родителей, необходимости соблюдения ст. 35 Федерального

Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

гарантирующей бесплатность пользования учебниками, учебными пособиями,

средствами обучения и воспитания для осваивающих основных

образовательных программ приказываю:

1. Классным руководителям 1-х-11-х классов не допускать

неправомочных действий классных родительских собраний, родительских

советов и других органов самоуправления гимназии, ведущих к нарушению

принципа добровольности в части привлечения добровольных пожертвований

денежных средств, выполнения работ в общеполезных целях.

2. Считать грубым нарушением должностных обязанностей работника

гимназии, допустившего нарушение прав граждан при привлечении

добровольных пожертвований денежных средств, в том числе на приобретение

рабочих тетрадей.

3. Работникам гимназии с целью контроля за соблюдением действующего

законодательства своевременно информировать руководителя гимназии по

вопросу привлечения внебюджетных средств, обеспечив поступление

денежных средств добровольного пожертвования на лицевой счет гимназии,

оформив постановку на баланс имущества, полученного в виде добровольного

пожертвования.

4. Запретить работникам гимназии осуществлять прием денежных

средств, от родителей, обучающихся, на какие бы общеполезные цели они не

собирались.

5. Педагогическим работникам не допускать использование в

образовательном процессе рабочих тетрадей в условиях отсутствия бюджетных

средств на эти цели.

         6. Заместителям директора Джефериди О.Н., Соколовой Г.Л:

6.1 осуществлять постоянный контроль за обеспечннностью всех

обучающихся учебниками на бесплатной основе из фонда школьной

библиотеки.

6.2 Усилить контроль за деятельностью родительских советов 1-х-11-х

классов.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии № 69     С.Ф. Сеничева

		2023-09-22T15:24:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 69 ИМЕНИ СЕРГЕЯ ПАХНО